
 
 
 
 
 

                CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
Serviço Público Federal 

 

 
SRTVN/701, Bl. P, Salas 2.060/2.061 – Ed. Brasília Rádio Center – Brasília/DF – CEP 70719-900 – Telefa x (0XX 61) 3326 9374 

e-mail: conter@conter.gov.br home page: www.conter.gov.br 
 

PORTARIA CONTER N.º 14, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2.017 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO NACIONAL DE TÉCNI COS EM 
RADIOLOGIA , no exercício de suas atribuições legais e regimentais, conferidas por meio da 
Lei nº 7.394, de 29 de outubro de 1.985, pelo Decreto nº 92.790, de 17 de junho de 1.986, pelos 
Regimentos Interno e Eleitoral do CONTER. 

 
CONSIDERANDO a edição da Portaria CONTER nº 64 de 17 de outubro de 2016 que 

instituiu a Comissão de Recurso Eleitoral para o pleito eleitoral que elegerá o VII Corpo de 
Conselheiros do CONTER;  

 
CONSIDERANDO o decidido em Reunião de Diretoria Executiva do CONTER do dia 

03 de fevereiro de 2017, concernente a substituição do Presidente da Comissão de Recurso 
Eleitoral;    

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - SUBSTITUIR o TR. ABEL DOS SANTOS pela TR. ANA PARECIDA 

QUADROS na presidência da Comissão de Recurso Eleitoral do CONTER.  
 
Art. 2° - A Comissão de Recurso Eleitoral instituída no artigo anterior cuja atribuição e  

competência estão previstas no Artigo 15 do novel Regimento Eleitoral do CONTER, fica  assim 
composta:  

 
EFETIVOS: 
-TR. ANA APARECIDA QUADROS    - Presidente; 
-Drª JULIANA ROCHA DE ALMEIDA BORGES  - 1ª Secretária; 
-Dr. FÁBIO BROILO PAGANELLA   - 2º Secretário.  
 
SUPLENTES: 
 
TR. SONJA VERÔNICA V. DE SOUZA DANTAS  Membro; 

TR. LUCIVALDO SANTOS DA SILVA     Membro; 
TNR. SANDRO AUGUSTO SIQUEIRA              - Membro e,  
 
 



 
 
 
 
 

                CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
Serviço Público Federal 

 

 
SRTVN/701, Bl. P, Salas 2.060/2.061 – Ed. Brasília Rádio Center – Brasília/DF – CEP 70719-900 – Telefa x (0XX 61) 3326 9374 

e-mail: conter@conter.gov.br home page: www.conter.gov.br 
 

 
Dr. CLAUDISMAR ZUPIROLI - OAB/DF 12250 como Assessor Jurídico.  
 
Art. 3° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se 

expressamente as disposições em contrário.  
 

Brasília, 7 de fevereiro de 2017.  
 
 
 
 

TR. VALDELICE TEODORO 
Diretora Presidente do CONTER 

 


